
 
      

                                                            
CITTÀ DI ALTAMURA 

Città Metropolitana di Bari 
Piazza Municipio –70022 –Altamura (BA) - email: protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: COMUNE DI ALTAMURA – Piazza Municipio – NUTS ITF47 - 70022 
ALTAMURA – BA - C.F.: 82002590725 – TEL. FAX. 080/3107416 – www.comune.altamura.ba.it    
 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER INDIVIDUAZIONE OPERATORE ECONOMICO CON IL QUALE 
SOTTOSCRIVERE ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI 
TECNOLOGICI PRESSO GLI IMMOBILI COMUNALI - PERIODO 01/01/2022 31/12/2024 - CIG 89208473D4. 
 
PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, ai 
sensi dell'art. 36, comma 2, lett. c-bis) del D.Lgs. n. 50/2016, in modalità telematica tramite piattaforma 
EmPULIA, previa consultazione di almeno 15 operatori economici, nel rispetto del criterio di rotazione degli 
inviti, mediante sorteggio tra quelli iscritti alla piattaforma e criterio di aggiudicazione del prezzo più basso, 
determinato con offerta in ribasso unico percentuale. 
 
NATURA DEI LAVORI: Le lavorazioni rientrano nelle categorie: 
Categoria dei lavori: OG11, class. II - Impianti tecnologici;  
CPV: 45259000-7 – Riparazione e manutenzione di impianti; 
CIG 89208473D4 
 
AGGIUDICAZIONE: Determinazione Dirigenziale n. 1356 del 03/11/2021; 
 
NUMERO IMPRESE INVITATE: 15; 
 
ELENCO IMPRESE INVITATE: 
 

  RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA LOCALITÀ 

1  TECNO IMIEL SRL IT01792130740 CEGLIE MESSAPICA 

2  SMACOS SRL IT05761720720 BARI 

3  SIAM SUD S.R.L. IT00704540731 MASSAFRA 

4  N.E.C. SRL IT05602770728 BARI 

5  MIRABELLI MARIANO IT01337600785 RENDE 

6 INGROSSO COSTRUZIONI IT03405380753 SAN DONATO DI LECCE 

7 GIANNI ROTICE SRL A SOCIO UNICO IT03789550716 MANFREDONIA 

8 FG IMPIANTI SRL IT02186120719 FOGGIA 

9 D'ATTOLICO DONATO & C. IT04092920729 BARI 

10 COS.IN.SRL IT06645990729 MODUGNO 

11 CONSORZIO STABILE PROMETEO SRL IT03052560715 ROMA 

12 CONSORZIO SIMPLEX IT13889871003 ROMA 

mailto:protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it
http://www.comune.altamura.ba.it/


13 CO-GESI SRL IT11032900018 TORINO 

14 ATITECNICA85 SRL IT01403880741 BRINDISI 

15 AR.CO SRL IT06020250723 GRAVINA IN PUGLIA 

 
NUMERO OPERATORI ECONOMICI CONCORRENTI: 1 
 

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 

AR.CO SRL IT06020250723 

 
AGGIUDICATARIO: AR.CO. SRL con sede in Gravina in Puglia (BA) alla Via Ragni, n. 35 - C.F., P.IVA e num. 
registrazione al Reg. Imprese 06020250723 – Codice NUTS ITF47; 
 
VALORE DELL'OFFERTA: Ribasso percentuale del 31,444 % da applicarsi ai prezzi unitari degli elenchi posti a 
b.a. L’importo complessivo dell'accordo quadro ammonta a € 499.000,00 (di cui € 489.215,70 per lavori ed 
€ 9.784,30 per oneri della sicurezza), oltre IVA come per legge.  
 
VALORE DEL CONTRATTO CHE PUÒ ESSERE SUBAPPALTATO: il subappalto è consentito alle condizioni ed 
entro i limiti previsti dall'art. 105 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e dalla lettera d'invito. 
 
RUP: Arch. Caterina Natale 
 
ORGANO COMPETENTE PER I RICORSI: TAR PUGLIA - BARI – piazza Massari, n. 6 – 70122 BARI – PEC:  
tarba-segrprotocolloamm@ga-cert.it   
 
Altamura, 26 novembre 2021 
 

IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE 
f.to Ing. Biagio MAIULLARI 

mailto:tarba-segrprotocolloamm@ga-cert.it

